
                                                  PROTOKÓŁ Nr XXI

z XXI  sesji Rady Gminy w Sońsku odbytej w dniu 30 czerwca 2008 roku w 
Urzędzie Gminy w Sońsku.

Stan radnych – 15
Obecnych – 11

Nieobecni :

Podgórski Zdzisław
Józefowicz  Wojciech
Grzywacz Leszek
Borowy Eugeniusz

Spoza Rady Gminy w obradach uczestniczyli :
Jarosław Wielechowski -  Wójt Gminy
Katarzyna Ptasiewicz -  Sekretarz Gminy
Katarzyna Nałęcz – Skarbnik Gminy 

                                           Przebieg obrad

Ad 1

Przewodniczący Rady Gminy otworzył obrady XXI Sesji Rady Gminy. Powitał 
zebranych  i  stwierdził  na  podstawie  listy  obecności  kworum  władne  do 
podejmowania uchwał.

Ad 2

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad, który został przyjęty 
w następującym brzmieniu :

1.Otwarcie XXI Sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad.
2.Przyjęcie porządku obrad.
3.Przyjęcie protokółu z XX Sesji Rady Gminy.
4.Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie pomiędzy sesjami Rady 
   Gminy.
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5.Zapoznanie radnych z treścią  pism  jakie wpłynęły do Rady Gminy w okresie 
   między sesjami.
6.Funkcjonowanie szkół na terenie Gminy Sońsk.
7.Działalność placówek kultury na terenie Gminy Sońsk.
8.Interpelacje i zapytania.
9.Podjęcie uchwał w sprawach :

   a/zmian w budżecie,
   b/ zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę,
   c/ wyborów uzupełniających sołtysa we wsi Strusinek,
   d/ zmiany Uchwały Rady Gminy w Sońsku Nr XI/69/2003 z dnia 3012.2003 
       roku w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw,
   e/ inkasa podatku rolnego, od nieruchomości i leśnego, określenia inkasentów 
       i wysokości wynagrodzenia za inkaso.

10.Zapytania  sołtysów i gości.
11. Zamknięcie obrad.

Ad 3

Protokół z XX Sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie.

Ad 4.

Wójt Gminy -  w okresie między sesjami miały miejsce następujące zdarzenia :

-  w dniu 1 czerwca odbyło się referendum w sprawie odwołania Wójta Gminy i 
Rady Gminy. Referendum jest nieważne. W trakcie referendum panował spokój. 
Miało miejsce tylko takie zjawisko jak dowożenie ludzi z czym spotkałem się po 
raz  pierwszy. Chcę podziękować wszystkim, którzy obdarzyli zaufaniem mnie i 
Radę Gminy i pozwolili nam pracować dalej. 
                                   
-  w okresie dwóch tygodni  korzystałem z urlopu wypoczynkowego.
-  wykonano i odebrano drogę  przy  ulicy Nowej w Sońsku,
-  we współpracy z Powiatem wybudowano ok.1600 m drogi od Gołotczyzny w 
   kierunku Chrościc. 
-  trwa budowa kolektora instalacji kanalizacyjnej, 
-  dziś został ogłoszony przetarg na budowę wodociągu we wsi Cichawy,
-  podpisaliśmy umowy na zagospodarowanie terenu wokół Przedszkola w 
   Gołotczyźnie i na budowę drogi we wsi Olszewka ,
-  z rezerwy celowej Ministra Edukacji  otrzymaliśmy dotację w wysokości 
   10 tysięcy złotych na remont łazienek w szkole w Bądkowie  52 tysiące
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   złotych otrzymaliśmy dla OSP w Gąsocinie i 32 tysiące złotych  dla OSP w 
   Łopacinie. Ponadto są złożone wnioski na remont elewacji kościoła w  
   Ciemniewku i uroczystość, która corocznie odbywa się w Sarnowej Górze 
   oraz na nowy autobus szkolny.
-  na dzień dzisiejszy trwają przygotowania do przetargu na drogę w 
    Spądoszynie i wodociąg w Łopacinie,
-  są przygotowane 3 wnioski na inwestycje drogowe w Ślubowie, Spądoszynie, 
   Bieńkach i zostaną złożone z chwilą ogłoszenia naboru. 

Ad 5.

Przewodniczący Rady Gminy zapoznał radnych z treścią pism jakie wpłynęły do 
Rady Gminy w okresie pomiędzy sesjami :

Pismo z dnia 12 .06.2008 roku od sołtysa wsi Gąsocin dotyczące  odmowy 
przyjęcia pisma przez  radnego Krzysztofa Niesłuchowskiego w sprawie 
wniosku o zwołanie Zebrania Wiejskiego w Gąsocinie. 

Szmalec Wiesław – nie znam treści wniosku  o którym p. Sołtys mówi w piśmie, 
dlatego nie wiem jak się do tego odnieść. Proszę p. sołtysa o wyjaśnienie.

Owczarczyk Eugeniusz -   w dniu 4.06.2008 roku o godzinie 21: 40 p. Wójt 
dostarczył mi prośbę  o zwołanie Zebrania Wiejskiego w dniu 8.06.2008  bez 
podania porządku  zebrania. W następnym dniu rozwiesił własne zawiadomienia 
w których zawarł  następujący porządek : 
  
1.Omówienie sytuacji po referendum.
2.Kanalizacja. 
3.Sprawy różne.

Kiedy otworzyłem zebranie, moją wypowiedź przerwał p. Wójt, zwrócił uwagę 
że nie ma kworum i zaproponował ponowny termin zebrania za  pół godziny. Na 
pytanie z sali co będzie tematem zebrania uchylił się od odpowiedzi a jeden z 
uczestników zebrania zażyczył sobie odwołania  sołtysa. Ponieważ  wniosek nie 
spełniał wymogów statutu sołectwa zamknąłem zebranie i opuściłem salę. Do 
dnia dzisiejszego nikt nie dostarczył prawidłowego wniosku o zwołanie zebrania 
w sprawie odwołania sołtysa. Pismo w tej sprawie wystosowałem do radnego 
Niesłuchowskiego ale odmówił przyjęcia więc przekazałem je do sekretariatu 
Urzędu  Gminy.  Protokóły  z  zebrań   w  Gąsocinie   z  dnia  18.03.2008  i 
08.06.2008   zabrali radny Szmalec i radny Niesłuchowski, protokóły te nie są 
publicznie dostępne.
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Niesłuchowski  Krzysztof  -   8  czerwca  odbyło  się  Zebranie  Wiejskie   w 
Gąsocinie  na wniosek Wójta Gminy. Pan Owczarczyk po stwierdzeniu, że nie 
ma kworum zamknął zebranie i wyszedł  z sali, dlatego mieszkańcy zwrócili się 
do  p.  Wójta  z  pismem  pod  którym się  podpisali   aby  zwołał  prawomocne 
zebranie.   Pan  Owczarczyk   stwierdzając,  że  to  ja  wystosowałem to  pismo 
zwrócił się  do mnie. Odmówiłem przyjęcia pisma, ponieważ nie byłem jego 
autorem i wyjaśniłem, że takie pismo należy złożyć do Urzędu Gminy ponieważ 
to  p. Wójt był inicjatorem zebrania.

Wójt  Gminy  –  sytuacja  w  miejscowości  Gąsocin  jest  taka,  że  po  wielu 
rozmowach mieszkańcy doszli do  wniosku, że jest czas na rozważenie potrzeby 
zmiany sołtysa. Ja kierując wniosek do p. Sołtysa nie muszę podawać porządku 
obrad. Problemem jest to, że pierwsze zebranie jakie się odbyło było zebraniem 
nieprawomocnym. Było  tradycją  przy przeprowadzaniu zebrań, że kiedy sołtys 
stwierdził brak kworum wyznaczał ponowny termin zebrania  za pół godziny.
Po raz  pierwszy  nie  stało  się  tak  w Gąsocinie  i  do  dnia  dzisiejszego  sołtys 
zebrania nie zwołał. Wiem, że  zwracał się p. Radny Niesłuchowski o zwołanie 
Rady Sołeckiej  aby ten temat  poruszyć i  takiego zebrania  również nie  było. 
Myślę, że czas stanąć na przeciwko tego problemu i go honorowo rozwiązać.

Owczarczyk Eugeniusz -  jeśli chodzi o odwołanie mnie z funkcji sołtysa to nie 
mieszkańcy tego żądają tylko Pan. Nosiłem się z zamiarem złożenia rezygnacji 
z tej funkcji na wniosek  p. Wójta  ale mieszkańcy  nie kazali mi się poddawać, 
To  oni zdecydują czy będę odwołany czy nie. 

Szmalec Wiesław – otrzymaliśmy  odpowiedź  od Powiatowego Zarządu Dróg 
na moje pismo w którym mamy informacje, że wycinka krzewów na drodze  o 
którą  występowaliśmy  będzie  sukcesywnie  prowadzona oraz  że odwodnienie 
drogi  w  Ślubowie  zostanie  wykonane  po  dokonaniu  modernizacji  drogi 
związanej z przebudową linii kolejowej,  aby zapewnić przejezdność tej drogi 
wykonywane są bieżące prace naprawcze.

Następne  pismo  wpłynęło  od  Rady  Rodziców  i  Rady  Pedagogicznej   w 
Bądkowie   w  sprawie  sfinansowania   zespołu  muzycznego,  który  grał  na 
festynie „Rodzinna Majówka „ w Bądkowie.
Szmalec  Wiesław –  jest  na  sali  p.  dyrektor  Szkoły  w Bądkowie  i  chciałem 
poinformować, że takich pieniędzy nie otrzymacie ponieważ żadne festyny nie 
były dofinansowywane, tylko organizowane z własnych środków.

Wójt Gminy – rozmowa  z Radą Rodziców miała miejsce,  powiedziałem, że 
zorientuję się  jakie środki mam na wspomaganie tego typu imprez. Ponieważ 
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odbywały się festyny w innych szkołach i dofinansowania nie było bo nie ma 
takich środków,  nie będzie również dofinansowania dla Bądkowa. 

Ad pkt 6 i 7 

Temat  funkcjonowania  szkół  na  terenie  Gminy  oraz  działalności  placówek 
kultury na terenie Gminy  przedstawiła  inspektor ds. Edukacji Kultury i Sportu .
Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokółu.
 

Ad 8

Niesłuchowski  Krzysztof   -  mam  pytanie  do  prezesa   gminnego  OSP  jakie 
uroczystości obchodziła OSP.

Dębski Wojciech -  było to 80 lecie OSP w Sońsku i to jednostka  z Sońska tą 
uroczystość organizowała. 

Szypulski  Remigiusz – czy  byli  zaproszeni   na dzisiejszą sesję Radni Rady 
Powiatu.

Szmalec Wiesław -  tak jak na każdą sesję ale dziś odbywa się również sesja 
Rady Powiatu.

Szypulski Remigiusz – czy p. Wójt złożył już wniosek do Wojewody o uznanie 
naszej gminy za dotkniętą klęską suszy.
Czy w gminie znajduje się plan zagospodarowania przestrzennego.
Chciałem również zwrócić  uwagę na konieczność  wycięcia  drzew na drodze 
powiatowej w Marusach.
Kiedy zostanie przywieziony żwir do Ciemniewa.

Wójt Gminy -  wniosek o klęskę suszy jest w tej chwili przygotowywany, taka 
dokumentacja będzie skierowana do Powiatu a zbiorczym dokumentem Powiat 
przekaże do Wojewody. 
 Gmina nie ma planu zagospodarowania przestrzennego jest jako obowiązujące 
studium zagospodarowania przestrzennego.
Na inwestycje drogowe Powiatu. gmina wpływu nie ma. 

Siwek Rafał – czy p. Wójt zapoznał się z artykułem w Extra  Ciechanów  na 
temat przebudowy drogi z Ciechanowa do Gąsocina.  Mówiliśmy na ten temat i 
doszliśmy  do  wniosku,  że  najkorzystniej  byłoby  tą  inwestycję  rozpocząć  od 
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ronda  w  Gąsocinie   w  stronę  Ciechanowa,  natomiast  w  tym  artykule  jest 
napisane, że  budowa rozpocznie się od granic miasta do Gołotczyzny.

Wójt  Gminy  –  ten  artykuł  mnie   zaniepokoił,  ponieważ   inwestycja  zostaje 
wyprowadzona z terenu Gminy Sońsk. Środki od Marszałka Województwa w 
tym roku  zostały przeznaczone  dla Powiatu  a  jeśli  w przyszłym roku już 
takiego   wsparcia  finansowego  nie  będzie   to  budowa  drogi  nie  zostanie 
dokończona.

Owczarczyk Eugeniusz – czy w tym roku zostanie doprowadzona kanalizacja na 
ulicę Ciechanowską i Polną w Gąsocinie.

Wójt  Gminy  –  w  tym  roku  kanalizacja  była  budowana  częściowo  na  ul. 
Ciechanowskiej  i  została  zakończona,  na  ulicy  Nowowiejskiej  również 
zakończona,  na  ulicy  Strażackiej,  3-go  Maja  i  Błotnej.  Następny  etap  tj.  ul 
Ciechanowska i Polna jest planowana na rok 2009 . 

Piotrowicz Wiesław -  naszą gminę dotknęła klęska suszy, dlatego Rada Gminy 
i Urząd Gminy powinny wyjść  rolnikom naprzeciw  nie czekając na decyzje 
odgórne i obniżyć podatek. Składam wniosek aby obniżyć cenę żyta  z 55 zł na 
40 zł. Uważam, że powinniśmy rolnikom pomóc.

Szmalec  Wiesław  –poproszę  p.  mecenasa  o  opinię  w  sprawie  wniosku 
zgłoszonego przez p. Radnego Piotrowicza.

Radca Prawny – sprawa podatku jest sprawą drażliwą, jeśli chodzi o obniżenie 
podatku w ciągu roku jest to sprawa skomplikowana prawnie z tego względu, że 
podatnicy   muszą  wcześniej  znać  stawki  podatkowe.  Jeśli  chodzi  o 
podwyższenie   podatku w ciągu roku to nie ma możliwości  a jeśli  chodzi  o 
obniżkę,  to  sądy  bardzo  różnie  do  tego  tematu   podchodziły  i  większość 
orzeczeń  idzie  w  tym  kierunku  aby  wysokości  podatku  w  ciągu  roku  nie 
zmieniać. 

Szmalec  Wiesław – Wójt  może  udzielić  umorzenia  podatku  ze  względu na 
suszę albo przesunąć termin płatności.

Piotrowicz Wiesław -  ponieważ sytuacja w rolnictwie  jest wyjątkowa proszę o 
głosowanie  mojego wniosku.

Szypulski Remigiusz – jeśli chodzi o straty spowodowane suszą , to w zbożach 
ozimych jest to 25% a w zbożach jarych jest to 30% . Niektóre gminy już ten 
problem zgłosiły i rozpoczynają działalność komisje ustalające  straty. Ja już 3 
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tygodnie wcześniej zgłaszałem tą sprawę i z tego co się orientuje  są pieniądze 
na odszkodowania. 

Siwek Rafał  - uważam, że  nie obniżać podatki ale  jak najszybciej wystąpić o 
pieniądze z tytułu klęski suszy. 

Szmalec Wiesław – Pan Radny Piotrowicz proponuje obniżenie podatku rolnego 
a jak w takim razie będzie wyglądała realizacja budżetu.

Piotrowicz Wiesław – a jak mają realizować rolnicy swój budżet domowy, kiedy 
zbiorą o 40% mniej.

Szypulski Remigiusz – w tej chwili nie chodzi o żadne pieniądze tylko o to aby 
Wojewoda uznał, że Gmina Sońsk została dotknięta klęską suszy, dopiero wtedy 
będziemy myśleć o pieniądzach.

Szmalec  Wiesław – p.  Wójcie   dlaczego Pan jeszcze  nie złożył  wniosku do 
Wojewody.

Wójt Gminy – ta procedura nie polega na złożeniu jednego pisma jest  w tej 
chwili  przygotowywana  i  najprawdopodobniej  jutro  zostanie  odwieziona  do 
Powiatu, myślę, że jest to działanie, które p. Radnych zadowoli.

Szmalec  Wiesław – proszę  p.  Radnego Piotrowicza   o  powtórzenie  swojego 
wniosku 

Piotrowicz Wiesław – ze względu na klęskę suszy jaka dotknęła naszą Gminę 
składam wniosek o obniżenie podatku, tj. obniżenie  ceny żyta według której 
nalicza się podatek rolny  z 55 zł do 40 zł .

Radca  Prawny –  zgłoszenie  wniosku  może  skłaniać  do  uruchomienia  jakiejś 
procedury np.  przygotowania projektu uchwały,  dokonania wyliczeń skutków 
obniżenia podatku, zastanowienie  się z jakich inwestycji trzeba zrezygnować.

Wójt  Gminy  –  obniżenie  podatku   może  spowodować,  że  firmy,  które  nie 
przystąpią  do  realizacji  umów  zażądają  kar  umownych,  bo  mamy 
rozstrzygniętych wiele przetargów i podpisanych  wiele umów.

Szmalec Wiesław – kto jest za przyjęciem wniosku p. Piotrowicz 

Za wnioskiem głosowało 2 radnych,  7 było  przeciwnych, 2 wstrzymało się od 
głosu.
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Wniosek upadł. 

Muszyński Grzegorz – chciałem zapytać czy p. Wójt zwracał się do Zarządu 
Dróg  Powiatowych  o  sprzątnięcie   gałęzi  po  wycince  drzew  na  drodze 
powiatowej w Ślubowie .

Wójt  Gminy  –  takie  pismo  jeszcze  nie  zostało  wystosowane,  rozmawiałem 
telefonicznie  w tej sprawie z p. kier. Borkowskim.

Szypulski Remigiusz -  kiedy zostanie dowieziony żwir do Ciemniewa.

Wójt Gminy – było uzgodnienie z rolnikami, że żwir zostanie dowieziony po 
wycięciu krzewów przy drodze i  takie prace zostały rozpoczęte.

Ad 9

Szmalec Wiesław – przechodzimy do punktu 9 podjęcie uchwał :

a/ Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy w roku 2008 .

Projekt uchwały był przez p. Skarbnik szczegółowo omawiany na posiedzeniach 
wszystkich Komisji Rady Gminy.
Przewodniczący rady Gminy odczytał treść uchwały.
Uchwała została przyjęta  jednogłośnie.

b/Uchwała   w  sprawie  zatwierdzenia  taryf  na  zbiorowe  zaopatrzenie  w 
wodę .

Wójt Gminy – jest to kontynuacja uchwały która wygasa z dniem dzisiejszym 
Nowa uchwała będzie  obowiązywała od dnia  1.07.2008 roku do 30 czerwca 
2009  roku.  Wysokość  stawki  za  metr  sześcienny  wody  pozostaje  na 
dotychczasowym poziomie i wynosi 1,64 zł .

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

c/ Uchwała w sprawie przeprowadzenia wyborów uzupełniających we wsi 
    Strusinek.
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Szmalec Wiesław – na komisjach  ustalono termin przeprowadzenia wyborów 
do 30 sierpnia 2008 roku .
Przewodniczący odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

d/ Uchwała w sprawie  zmiany uchwały Nr XI/69/2003 z dnia 30.12.2003 w 
     sprawie uchwalenia Statutów Sołectw.

Wójt Gminy -  w związku z sytuacją, która zaistniała w miejscowości Gąsocin 
zgłosiłem propozycję  zmian w Statucie  Sołectw.   Zmiana  dotyczy włączenia 
dwóch podpunktów w § 8 :  czwartego zobowiązującego sołtysa do zwołania 
zebrania  w terminie  nie  dłuższym niż  14  dni  od  dnia  w którym odbyło  się 
zebranie  nieprawomocne   oraz   piątego  mówiącego  o  tym,  że  w  razie  nie 
zwołania  przez  Sołtysa   zebrania  w ciągu  14  dni  termin  zebrania  wyznacza 
Wójt Gminy. 

Owczarczyk Eugeniusz – zmiana Statutu ma na celu ręczne sterowanie Gminą 
przez Wójta, uważam taką zmianę za bezcelową nie będzie ona miała wpływu 
na  odwołanie  sołtysa.  Jeśli  p.  Wójt  uważa,  ze  Statut  jest  niedoskonały  to 
powinna być powołana Komisja Statutowa, która  opracowałaby cały Statut od 
nowa.  Sprawa  dotyczy  sołectw  dlatego  dobrze  by  było  aby  w  sprawie 
wprowadzenia  zmiany w Statucie  wypowiedzieli  się  sołtysi.

Szmalec Wiesław – uchwały podejmuje Rada Gminy, nie opracowujemy Statutu 
od nowa, wprowadzamy tylko jedną zmianę.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta  9 głosami  za, 2 głosy przeciwne. 

Wójt Gminy – chcę złożyć wniosek o powołanie Komisji Statutowej  ponieważ 
moim zdaniem Statut zawiera niedociągnięcia  i powinien zostać uzupełniony. 
W  związku  z  tym  składam  wniosek  o  powołanie  5  osobowej  Komisji 
Statutowej.

Szmalec Wiesław – proszę p. Wójta o złożenie tego wniosku na piśmie.

Przewodniczący  Rady  Gminy  odczytał  treść  złożonego  przez  Wójta  Gminy 
wniosku w sprawie powołania Komisji Statutowej.

Wniosek został przyjęty 9 głosami przy 2 przeciwnych.
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Szmalec Wiesław – proszę zgłaszać kandydatury do Komisji .

Zgłoszono następujące kandydatury.

Radnego Niesłuchowskiego Krzysztofa 
Radnego Siwka Rafała 
Radnego Drozdowskiego Edwarda
Radnego Muszyńskiego Grzegorza
Radnego Kozłowskiego Roberta 

Wszyscy zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji.
Rada przyjęła  zgłoszone kandydatury 9 głosami  przy 2 wstrzymujących się.

Wójt  Gminy  –  proponuję   aby  Komisja  przystąpiła  do  pracy  i  opracowała 
zmiany do końca sierpnia br.  Później będą zebrania z sołtysami. 

Nowicki Krzysztof – uważam, że  wprowadzona zmian w Statucie jest zasadna i 
wypowiedź  w tej sprawie sołtysów jest na miejscu . 

e/ Uchwała w sprawie  inkasa podatku rolnego, od nieruchomości i leśnego, 
    określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.  

Wójt  Gminy  –  propozycje  zmian  w  sprawie  inkasa   podatku  rolnego,  od 
nieruchomości i leśnego, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za 
inkaso przygotowano ze względu na to, że wraz ze wzrostem podatku nastąpił 
wzrost  inkasa.   Powstały  potężne  rozbieżności  w  wysokości  inkasa  w 
poszczególnych sołectwach od 183 zł do 4.720 zł.  Propozycja moja była taka, 
żeby  obniżyć  inkaso  w  4  sołectwach  tj  Sońsk,  Gąsocin,  -  5%  Ciemniewo 
Gołotczyzna – 3% a podwyższyć tam gdzie jest najniżej. 

Wójt Gminy odczytał treść załącznika do uchwały gdzie została umieszczona 
wysokość prowizji dla poszczególnych sołectw.
 
Szypulski Remigiusz -  czy zmiany prowizji były uzgadniane z sołtysami .

Wójt Gminy – było spotkanie z sołtysami na ten temat. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta  10 gł za .
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Ad 10 

Siwek  Rafał  –  czy  p.  Radna  Powiatowa  coś  wie  na  temat  artykułu 
opublikowanego w Extra Ciechanów na temat budowy drogi z Ciechanowa do 
Gąsocina  i jaki jest jej stosunek do tej sprawy.

Ślubowska Marzena -  chciałam odpowiedzieć p. Radnemu Muszyńskiemu, że 
gałęzie  po  wyciętych  topolach  w  Ślubowuie  zostaną  w  najbliższym  czasie 
sprzątnięte.
Wczoraj  obejrzałam  drogę  budowaną  we  współpracy  z  samorządem  od 
Gołotczyzny do Chrościc  droga jeszcze nie została przyjęta.
W  dniu  9  lipca  odbędzie  się  przetarg  na  modernizację  systemu  powiązań 
komunikacyjnych służących rozwojowi  terenów wydobycia kruszyw na terenie 
gmin Sońsk i  Ciechanów, której  głównym elementem jest  przebudowa drogi 
powiatowej na odcinku  Nasielsk –Gąsocin – Ciechanów. Modernizacja będzie 
na odcinku drogi od Krubina  do Gołotczyzny włącznie wraz z pobudowaniem 
chodnika   od  stadionu  do  zakrętu  w  stronę  Burkat.  Ta  inwestycja  będzie 
kosztowała  2.150.000  zł  od  Marszałka  Województwa  Mazowieckiego 
pozyskaliśmy 1000.000 złotych  i w dniu dzisiejszym  radni podjęli  uchwałę w 
sprawie zaciągnięcia  kredytu 1.865 000  na drogi  powiatowe  z tego Zarząd 
Powiatu na drogę od Ciechanowa do Gołotczyzny przeznacza 1.150 000.
Zwracam się z prośba o usuniecie krzewów przy drodze od  Skrobocina  do 
Łopacina , bo zagrażają bezpieczeństwu.
Chciałabym usłyszeć co zadzieje się z oczyszczeniem rowu od  oczyszczalni 
ścieków przez wieś  do rzeki Sona.
Artykułu  w  Extra  Ciechanów  nie  czytałam,  wolałabym,  żeby  inwestycja 
rozpoczęła się od Gąsocina  ale nie miałam argumentów dla członków Zarządu 
Powiatu,  ponieważ  jest  nie  zrobiona  kanalizacja   na  ul  Ciechanowskiej  w 
Gąsocinie a w Sońsku nie ma wykonanej kanalizacji deszczowej. 

Dyoniziak Stanisław – dziękuję  radnym powiatowym i  naszej Radzie Gminy 
za  wybudowanie drogi do naszej  wsi  i  zapraszam na uroczyste otwarcie tej 
drogi 20.07.2008 r na godz. 11: 00 i na festyn do Gołotczyzny.

Węgier Stanisław – proszę  o usunięcie starych drzew przy drodze powiatowej 
w Koźniewie Wielkim i przywiezienie  żwiru na remont dróg wiejskich .

Ślubowska  Marzena  –  na  wycięcie  drzew jest  potrzebne  zezwolenie,  są  one 
zaznaczone na planie i są własnością skarby państwa. 
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Niesłuchowski  Krzysztof  -   nawiązując  do  tematu   realizacji  inwestycji  na 
drodze  od  Ciechanowa  do  Gąsocina,  uważam,  że  podana  przez  p.  Radną 
Powiatową  przyczyna  niewykonania  kanalizacji  na  ul  Ciechanowskiej  w 
Gąsocinie jest nie trafna, ponieważ w Ciechanowie mamy taką samą sytuację i z 
tego samego powodu  został ominięty Krubin. 
Na  wniosek   p.  Kierownika  Zakładu  Komunalnego   odbyło  się  wyjazdowe 
posiedzenie   Komisji  Rewizyjnej,  która  stwierdziła  kilka  nieprawidłowości  i 
będą podjęte działania. Jeśli chodzi o rów o który, p.  radna występowała, to 
mam  prośbę  do  p.  Wójta  aby  wypowiedział  się  w  tej  sprawie,  ponieważ 
oczyszczenie rowu wiąże się z  nakładami finansowymi.

Wójt Gminy – plan był taki aby  rów od oczyszczalni ścieków do rzeki Sona  w 
tym roku oczyścić i osuszyć zalane tereny. Rowu nie pozwolono nam przekopać 
W tej  chwili  robimy wykonanie  budżetu za I  półrocze  br  i  po sporządzeniu 
sprawozdań, będziemy mogli określić co można  robić dalej. Uważam, że  w 
miejscowościach  Janówek i Skrobocin  jest potrzebne Zebranie Wiejskie aby te 
kwestie omówić, bo jeśli tam będą spory, nikt tego rowu nie oczyści. Uważam , 
że dojdziemy do porozumienia z mieszkańcami, bo na dzień dzisiejszy Gmina 
żadnych  prac  wykonywać  tam  nie  może.   Propozycja  p.  Muszyńskiego  w 
sprawie  wykupu pasa  gruntu   wzdłuż  rowu jest  bardzo sensowna,  ponieważ 
wtedy byłaby możliwość wjazdu i systematycznego dokonywania konserwacji 
tego rowu.  Proszę  nie  zrzucać  winy  na  gminę,  bo  myśmy działania  podjęli, 
środki wyasygnowaliśmy, rów w części jest wyczyszczony.

Drozdowski Edward -  p. Radna, dofinansowanie na drogę od Ciechanowa do 
Gąsocina otrzymaliście pod szyldem Cichaw i  budowa powinna się rozpocząć 
od  strony  Gąsocina,  dlaczego  stało  się  inaczej.  Chciałem  również  zwrócić 
uwagę na to, że ciężki transport  niszczy drogę  do Kałęczyna .

Wójt Gminy – mam prośbę do Powiatu o skierowanie rębaka  na drogi gminne, 
taka  forma  współpracy  wiele  nam  pomoże,  pocięte  krzewy  można  będzie 
wykorzystać na opał w szkołach.

Długokęcka  Anna  –  czy  od  września  będzie  przedłużona  trasa  autobusu  do 
Ostaszewa i kiedy zostanie wytyczona droga i wykopany rów w Ostaszewie.

Wójt Gminy – w sprawie autobusu odpowiem po uzgodnieniach z PKS, które 
jest zaplanowane na jutro. 
Jeśli  chodzi  o  wytycznie  drogi,  zlecenie  do  geodety  już  zostało  wysłane, 
odnośnie  kopania   rowu,  decyzja  zostanie  podjęta  po  konsultacjach  z  p. 
Skarbnik. 
Chciałem  jeszcze  poinformować,  że  na  posiedzeniu  Komisji  Budżetowej  p. 
Radny  Podgórski  wystąpił  z  wnioskiem  aby  gmina  rozpoczęła  procedurę 
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przejęcia  mieszkań  w  Gołotczyźnie,  które  dziś  należą  do  Ministerstwa 
Rolnictwa. Gdyby Gmina przejęła  nieodpłatnie te mieszkania i zaproponowała 
lokatorom  wykup  byłoby  to  unormowanie  stanu  prawnego.  Decyzja  będzie 
należała  do Panów Radnych. Chciałem ten wniosek przedstawić do dyskusji 
aby rozważyć wszystkie za i przeciw. 

Siwek  Rafał  –   uważam,  że  możemy  przejąć  pod  warunkiem,  że  będzie  to 
nieodpłatnie  i że będziemy mogli zaraz je sprzedać.

Szmalec  Wiesław  –  radny  Podgórski  przedstawił  tą  sprawę  tylko  na  jednej 
Komisji reszta Rady nic o tym nie wie, dlatego uważam, że bez szczegółów nie 
możemy się tym tematem zająć. Proszę przed następną sesją o materiały i wtedy 
można będzie dyskutować. 

Drozdowski  Edward – czy garaże w Sarnowej Górze już zostały sprzedane i 
dlaczego  stoi  tam samochód  strażacki.  Uważam,  że  jeden  samochód  dla  tej 
jednostki  wystarczy  a  drugi  powinien  być  sprzedany  albo  przekazany  innej 
jednostce. 

Wójt  Gminy  –  budynki  po  SKR w Sarnowej  Górze  zostały  sprzedane   ale 
faktycznie garażuje tam samochód  OSP. Tematem czy samochód jest potrzeby 
czy nie proponuję aby zajęła się Komisja Rewizyjna. 

Ad 11.

 Szmalec  Wiesław  -  w  związku  z  wyczerpaniem porządku  obrad  zamykam 
obrady XXI Sesji Rady Gminy.

Obrady sesji trwały od godziny 10: 00 do 14:30 

Protokółowała – Krystyna  Sobczyńska.
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